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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE DA MATTA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 118.969,92
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 681,43
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 22,37
Receita Total: 119.628,98
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2022 26/01/2022 754,64
POLO ISS/DAM dezembro/2021 10/01/2022 40,20
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2022 17/01/2022 500,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz dezembro/2021 26/01/2022 8.908,71
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 10/01/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE janeiro/2022 31/01/2022 104,11
10.376,66
Saldo: 109.252,32

Paginaldel




ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO

Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574
E-mail: jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04.550.368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

JANEIRO - 2023

AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574
CAMPO DOS VELHOS - TEL: (BB) 3677 - 4236

E-mail: jose damatta@edu.sobral ce.gov.br

INEP: 23247762




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESIMS - ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

MN® Processo: Data Abertura :
P235%44/2023 09/02/2023-08:27
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagaa Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Mome do Interessado ;
Escola Jose Da Matta E Silva

Observagio:
Prestagio de cantas do PMDE referente ao més de janeirn/2023 para andlise.

TRAMITACOES

09/02/2023 - 0B:27 Maria Jailma Ferreira Dias




ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
JUNTQOS CONSTRUINDO O FUTURD.

CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO

Av. Dr. losé Arimateia Monte e Silva, 574
E-mail; jose.damatta@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04.950.368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N® 21/2023

Sobral-CE; 09 de fevereiro 2023
Do: Conselho Escolar 12 de maio
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref.; Encaminhamento da Prestacdo de Contas
Prezado Secretario,

Encaminhamaos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE
referente ao més JANEIRO/2023, sendo constatads a auséncia de repasse mensal, tendo em
vista que o processamento da execugdo do pagamento estd aguardando conclusio na
Secretaria Municipal das Financas.

Presidefite da Unidade Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio - SME/SOBRAL

AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE £ SILVA, 574
CAMPO DOS VELHOS INEP- 23247762

E-mail: jose damamtaPedy sabral.ce gov br



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR 1% DE MATTA
Av. Dr. losé Arimateia Monte e Silva, 574, Campo dos velhos
CNPJ: 04.950.368/0001-7 INEP: 23247762

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal 12 de Maio, Nara Ellen Alves
Laurindo, Anna Cecilia dos Santos Lima Colares e Maria do Socorro Sousa
Silva depois de examinarem cuidadosamente os doecumentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE referente a JANEIRD de 2023 sendo utilizado o valor de
RS 9.259,34 [ nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos)
que sdo de parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

.

Sobral, 09 de fevereiro de 2023,

NARA ELLEN ALVES LAURINDO - RG: 200880479019

P
L=

ANNA CECILIA DOS SANTOS LIMA COLARES - RG 2000002125413
dve RiGtin. do Sonts oo Cetgy

-

MARIA DO SOCORRO SQUSA SILVA - 2008510932

"

MM_A.&AE&MM AN

dente da Unidade Executora
RG: 2548267-92




CAIXA ' '

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

Conta: 0554 | 003 | 00001433-5
Data:  08/02/2023 - 15:38

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov, Nr. Dec. Histérica Vialor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR a,00 0,00

02/01/2023 901542 CHEQUE PAG 4,118,500 4.118,50 D
02/01/2023 901543 CHEQ COMP 229,00 D 4.347,50 D
04/01/2023 727220 RESG AUTOM 4.347.50 C 0,00 C
02/01/2023  DOOOGO SALDO DIA ; 0,00 C
03/01/2023 D000 SALDO DIA, g,00C
04/01/2023 000000 SALDOD DIA 4,00 C
05/01/2023 000000 SALDO DIA a,00C
06/01/2023 901544 CHEQUE SAC 500,00 D 500,00 D
06/01/2023 727220 RESG ALUTOM 500,00 C 0.00C
06/01/2023 000000 SALDOC DIA o0oc
05/01/2023 000000 SALDOC DIA 0,00C
10/01/2023 122022 DB CESTFR) 63,000 69,00 D
10/01/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
13/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01,/2023 000000 SALDO DIa
13/01/2023  0OOOOD SALDO DIA
16/01/2023  DOOOOO SALDO DIA

- 1012023 000G00 SALDO DIA
18/01/2023 901545 CHEQUE SAC 59,90 D
18/01/2023 727220 RESG ALUTOM 59,90 C
18/01/2023  (00DOOD SALDO DIA
19/01/20231 000000 SALDO DIA
20/01/2023 000000 SALDO DIa
23/01/2023 000000 SALDO DIA
24/01/2023 901546 CHEQUE PAG 408,850

24/01/2023 Si5a? " CHEQUE PAG 3.3M,11D




24/01/2023 727220 RESG AUTOM 378796 C ggaocC

24/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
15/01/2023 000000 SALDO DI4 . 0,00C
26/01/2023 901549 CHEQUE PAG 454,98 D 454,98 D
26/01/2023 727220 RESG AUTOM 454,98 C 0,00 C
26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
300152023 DOo000 SALDO D1a 0,00 C
31/01/2023  0OODOO SALDO DIA 0,00 C

SAC CAI¥A: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: OBDO 726 2452
Cuvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: OBOD 104 O 104




Para simples verificagio

CAIYA

[ P58 ™ ta0nnoan

Extrato Fundo de Investimento,

NPJ do Fundo io das Alividades do Funda
m FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012 _
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 09580 Il o.9580 I 10,7488 Il 1,849953 Il 1.968654 |
Administradora

E’ Econdmica Federsl

Enu‘cn P de Adnwnistradora
BS - Quadra D4 - Lolas 344 - F

IConita Carrente a
14 1 1/01
Deta da Aveliagso
Histtirico Valor am RS Otdls de Cotas
Saldo Anterior 23.962 26C 12.288,636582
Aplicacies 0.00 D, 000000
Resgates 8.259,34D 4,745 847857
Rendimenio Brulo no Més 176.47C
IRRF 30,250
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00 .
Saldo Brulc® 14,845 145 T.542 788725
Bruto em Transito® 0,00
¥ supeito & ributacdo, conforme legislachc em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Hisionco Valor RS Choe g Colas
o2 RESGATE 4.347,50D 2.2 253744
IRRF M1.07D
IoF 2 0.00
06! D1 RESGATE 500,000 256 598631
IRRF 143D
IOF 0,00
10rom RESGATE €58,00D 35386358
IRRF 021D
IOF 0,00
18/01 RESGATE 96,900 51,129744
IRRF 0,36D
I0OF 0,00
4/ RESGATE 1,787 86D 1.836,081781
IRRF 15.27D
IOF 0,00
26101 RESGATE 454 880 232 383566
IRRF 181D
IOF 0,00
Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF
: 131,32 30,25
Informagoes ao Cotisis

Acesse 0 site da CALXA e conheca os E=-£UNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente palo Iacernet Hanking CAIXA & com Lawxas de administracdo inferiores ds.

praticadas pelo mercado. Com os E=FUNDOS CAIKA vocé tem excelences opodes de
invesl imento a0 alcance de suas mios, de acorde com seu perfil.
Um jeite prdtico de investir, da comodidades da =ua casal

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agénciz de relacionamento & cadastre ou stvalize
ey enderecp de e-mail.

Servige de Atendimento so Cotista

C: dermpln Correspondéncia:
I 0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, 580 Paulo'SP CEP: D1405-001
g : Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps://www 1 caixa gov.briatendimentorielefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Namero da
tjbl PALICiTUR SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS ' NFS-e
s NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5127
Data & Hora da Emissao 29122022 09:27:23 Competéncia 1212022 Cédigo da Verificagia 1846409991
Numaro do RPS No. NFS-2 substituida Local da Prestagio SOBRAL - CE
Raz3o SociallNome | JESUS ALBING VIEIRA CRISPA JUNIOR
Mome Fantasia | GRUPO SECT

CPFICNPJ ]m1n.ammnm-35

| InscMunicipal [292.956-2 | Municipio [FORTALEZA - CE

Enderego & CEP

AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:80.830-055

Razdo SocialMome

Complemento

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

Telefone |i85)3287-1037

E-mail | davi@ramosalemas.com_br

CPF/CNP. [04.950.368/0001-71

| Inscrigao Municipal |

| Municipio | SOBRAL - CE

Rua DOr. José Arimateia Monta & Sitva, 574 - Campo Dos Valhos CEP: §2.030-230

PAGOS 143 195
HAT,
A ke COM RECURSO DO PMDE
€ MATERIAL FO1 ApOUIRIDO ]

O SERYICO FOI PRESTADO [
M&ﬁﬂ@%&m

NADOR DE DESPESAS

7.10 7 812800099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

(-} Desconto incondicionada 2-Tnautagho Fora do Muncipie | (-) Dedugbes Pemmilidas em Lei
(-).Desconto Condicicnads Regime especial Tribulagéo | () Descanio Incondicionado
{-} Rotencles Federais 0,00 f-Microempresarnic @ Empresa de | Base de Caloula 229,00
Quirss Retencbes Opgdia Simples Nacional %) Aliquata % 4,57
(-} 1SS Retido 0,00 1+ 8m 1155 a reter | () simineo
Incentivador Cultural
(=) Valor Liguido  R§ 228,00 s (=} Valor oo 1SS RS 0,00
“Unia vio detla Nols Fioeal s eviads aldvis 00 = mal Tamecdo g T amadon dun Seeviges v sl iy s orkaler . g
A aitenticitate desta Mots Fiscal podenh ner valiads no 3ite WGoiies. foriaketa.ce.gov.bei, com @ uiligio de Codkgo de Venkicaso, 5C.ULA$\\
Documents amitiec por ME cu EFF optanie pelc Simpled Macional. MiS gena drello & crdito fiscsl de 155 « IPL L b
Avisos Sarvico sujeio se ANEXD 4. (o)
Barvigos sujmilos ac Anean IV, saceln pars o sxberion, sem eiancio, com 155 devida 8 oulro Municipio. 5 ﬁ
i
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos do ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA a
quantia de R$229,00 (duzentos e vinte e noventa reais), referente ao
pagamento da prestacio de servigo de limpeza do reservatério de agua na
unidade escolar situadoc na Rua Dr.José Arimateia monte e silva,574,
Campos dos velhos-Sobral.

Fortaleza, o9 degﬂym]m.zde 2032

Jesus Albing Vieira
b CRISPA JUNICR-ME
CNPJ: 20.18%.£04/0001-35

JEE:_Jg ALBINO VIEIRA CRISPA %ﬁHIDR

DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

\

[20.189.604/0001-35]

gﬁGO Q41 49,3 JESUS ALBINO VIZRA CRISPA R - NE
OM RECURSO 00 Piype Av. Eng. Leal Lima Verde 1 2532
José de Alencar - CEP; 60830-055

!__ FORTALERL . OB !

AL Ll e d

{E3) 32740802

Avanida Leal Lima Verds, n® 2332, Bairro Joea de Alencar - Fornalezs CE
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Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/246966

CPF/CNP): 20.1E9.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV EMG LEAL LIMA VERDE 2759 *=== |OSE DE ALENCAR CEP 60830-D55

Certificamos, para fins de comprovacio perante tercelros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, n8o possul débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a4 Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacBo vigente

Fortaleza, 7 de Outubro de 2022 {15:47:45)
Certidao expedida gratuitamente com base no decrato 13.716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrdnico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até D5/01/2023

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAOQ EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
htto:/'www.selin.fortaleza.ce.oov.br




10M1/2022 15:33 hnps:iﬁmmﬂ:mimﬂm apps.sefaz.co gov.bricertidasnegativaiconsullarPdf TlipoDevedor=24codigoDevedor=201896 ...

GOVERNO DO ;

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202231046029

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual;
[|061447633

CNPJ / CPF:
|20189604000135

|razAo socIAL:

HJESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME |
1 I -k

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 15:32:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar e inscrevar quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gue determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; &

2. nfo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Precuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN). .

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento term os mesmos efeilos da certiddo
negaliva,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes scciais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httplifb.gov.br> ou <http:/iwww. pafn.gov.br>,

Certid3o emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hara e data de Brasilia>.

Valida ate 29/05/2023.

Cédigo de controle da certidao: BEG9.7BA2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUSE ALBINO VIEIRA CRIEPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.1B9.604/0001-35

Certidac n®: 33174656/2022

Expediclo: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 20,189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3c emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lei§~n5.“ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Dewvedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadbs perante o Ministério Pablico do
Trabalhco, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




181212022 0518 ' Consulta Regulandade do Empregador

CAI.A

CAlXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  20.185.604/0001-35

Razao
Is hl: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempa de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes & contribuigdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/12/2022 a 11/01/2023

Certificagdo NGUmero: 2022121301510410652365
Informac&o obtida em 19/12/2022 09:18:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO a quantia de R$:
500,00 ( QUINHENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL N° 1837 a
firmo(amos) o presente recibo.

ANATANA AGUIAR

F27.535.796/0003-57)

4P SQUSA EIRELI - ME
A' uﬂ‘g&u COMAG 11}, N* 651
Cokab |l - €%P: 62,050-820

LSOBARAL - e




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL : 0000001837
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Dala de Geracdo | odioi/2023 Compaténgia JAN/2023 N" da NFS-a Substituida 1]
N do RPE (] Local da Prestagio | somRALCE Cptanie do Simpies
DADQS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razde Social |A DE AGUIAR 50USA EIREL| - ME
Nome Fanlasia |+~
Enderego  |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPY |21535708000167 | Insc Municipai| 14581 fur [ ce [ insc Estacual| 0
Cidadal50BRAL | C.P[62050820 | Comg]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razlo Soclal | CONSELHC ESCOLAR 1° DE MAIO E-mall
Enderego | com AV.DR ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE E
04.950.368/0001-71 Insz. Municipal 0 Insc. Estadual Talsfone
DESCRICAD DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAC DO TEM QUANT. [ VALOR UNIT]  TOTAL
1 LOCAGAC DE MPRESSORA MULTIFUNCIONAL MEMSAL 1,00 51544 51548
PAGO: 07 1] 3
COM RE CﬁF}ﬂSO DO PMDE
mmso (% /

INFORMACOES P ssnln;na DE cmmucﬁu CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA GBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 6,00 | corins | 000 s | 000 | s | 0.00 | iRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAD CALCULD DO ISS
Valor Total da Mota 515.46 Naturaza da Operagdo Vakr Total da Nota 515,46
() it Incondiciondda 0,00 Tributada no Municipio [-) Dedugao Permitica am lsi 0,00
() Descanto condicionado 50a Regima Especial de Tributagao (+) Descanto Incondicianado 0,00
(-} Relancies Federais 0.00 0-Nerihum Base da Caloulo 51546
Outras Ratencdes 0.00 Cédigo de ValidagSalLink (X) Allquota do |S5 3.0000 %
(-} 1S5 Retido 1646 wg3Thekos ISS a Reter (X)Sim { ) Nao
1 (=) Valor Liguide 500,00 hilp /iwww sobral.ce.gav. b/ {=) Valor do 1S5 15,46
INFORMAGGES ADIGIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES ~aw
ATESTQ QUE

0 MAT ADQUIRIDO
Imprassa am: 04/01/23 1723 /A TERIAL FOI D

= >Fors Hora da emissao;

ey, e &1 5
T K an, OCS. §3 35,




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N* 0000009194

W-ADEWMSWEAEIHELI—HE
Endereco Decumenta

AVENIDA B, 851 CHR.P.TJ.: 2L535.Tiifﬂﬂﬁl-57
EIH*HEIIEDBHHL4QEEiﬂﬁﬂ@ﬂSﬂﬂzﬂ
Mo, Requerimanto Nawreza juridica
Q000005194 /2002 Pesgoa Juridica

CERTIDAO

Cartificamos Fata ae devidos firns, cue rewendo 02 registros dos cadastros ds dlvids ativa a de
inadimplentes desia Secretaria, consLata-se - atd a Presents data - pag axisticam am nome dofa)
e&Jlerente, nepnhuma rendéncia yelativa g tribites Aumicipais, .

A ERcretdriaz ds Orgamento e Financas s= Lemerva o direito ds iiscrever e cobrar as dividag L
Fosteriorpante venham & aap apurEdas. Tara Cunsbar, f3i lavsads a Presente Cectidag,

A aceitacac desta cartidan 25td candiciconada & ver_ficaglio da sya autenticidade na internet, nog
sequinte enderecn: ht:p:f;s.:vic:s.Epeedgav.cmm.b:

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

EmmﬁuuﬁmamﬂﬂuﬂﬂmdndmdaMo
VALIDA ATE: 18/02/3023
COD. VALIDAGAO 0000005184




07H 22022 21:18 : Consulta Regularidade do Empregadar

N
AlLXA

CALXEA £ INCMIC A FECTERRAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 21.535.798/0001-57
Razdo
FM": A DE AGUIAR SDUSA EIRELT Mg

Endm; R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRD { SOBRAL /
CE/ 82010-p15

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1980, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nac servird de Prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes g contribuicdes efoy encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/12/2022 3 06/01/2023
Certificagdo Niimero: 2!32212(]5&320458??54541

Informac&o obtida sm 19/12/2022 17:18:38

I:rwﬂmmwmmmmﬂ



OFM 22022 04:44 m#mwmm.mwmw”mmm“ﬂmmﬂgmm §357...
i L]

Inscrigo Estadual:
'.‘-***"--***‘.-*‘*‘-‘-‘#'..*#*‘-t-“*"*‘i“t*i*‘*t**‘.ti*#t!lt‘

|cnPa / cPF:

|21535796000157 ~ |
RAZAOQ SOCIAL: =71

| *.i‘I‘-i*#‘*t##**l‘tlit*ll*#tttit##l!*#*!‘it##tl!t#tti!**tl!t#

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa No 13 de 02/03 /2001

—_IDENTIFICAGAD Do(A) REQUERENTE

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para Constar, foi emitida esta certidso,

EMITIDA VIA INTERNET EM 13 '12/2022 AS 10:28:53
VALIDA ATE 11/02/2023
A autenticidade deste documento devers sa compraovada via Internet, no

enderaco
www.sefaz.ce.gov.bi




Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 21.535.796/0001-57

Certidio n°: 32412877/2022

Expedicio: 28/09/2022, as 11:32:26 )
Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR sousa (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nv z1.535.79s;un01-5?, HAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedoras Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e B83%3 da Ceonsolidagao
das Leis do Trabalhgo, acrescentados pelas Leis ns,® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da cGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais dc¢ Trabalho.

e caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a3 empresa em relacio
2 todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacfo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:f{www.tst.jus.br}-

Certidio emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das PeSsoas naturais e juridicas
inadimplentes Perante a Justiga do Trabalha quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ans
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emclumentos ou a ¥ecolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalhe, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicaoc legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
Pmnuradnda-ﬁtm da Fazanda Hldu;‘ﬁal

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAISE A Diviba
ATIVA DA UNIAD

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIREL|
CNPJ: 21.535.796/0001 57

N&0 constam pendéncias em seu nome. relativas a créditos tributdrios administrads peia Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & s inscrigtes em Divida Ativa da Uriag (DAU) junto &

AmMMmmw&mAMﬁc&mmmmmnumM
enderecos <htip:iirfb.gov br> oy <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014
Emitida as 10-41- 15 do dis 0210112023 )

Viélida até 14/06/2023

Cddigo de controle da certiddo: 8855.3C0A.4988.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documanto,
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Nota Fiscal de Servigo de Nimero Documento Fiscal: 000.253.954

Comunicacao

Série: M21 .
E?LEED({W?J?IBEAWQGE'IEEE E,';[;”;':Df' E Natureza: Sanvico de Comunicacio
N ICT . Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de S de
5 SO BQAL -] = l E“mm‘;ﬁ: Rua do Atacado, 701 Atras do Commtacm SRR "
novo Férum Modelo: 21
Cidade: ScbraliCE CEF; 62050-243 g
Via: 12, Via To de
CHPj: 01.300.48T/0001-90 Inscrigao Estadual: Péaina: 1 de ;na-:#nr oo
0897409-41 dgina;
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAID 54796 DezembroyZ022 16/01/2023 122022 15/01/2023
Avenida Doutor osé Arimathéa
Monte & Silva, 574
Campo das Velhos - Sobral - CE
Fone (BAJIGT 74236 Valor R%
CPF/CNP] D4.950.368/0001-71 A% 99,90
Inscricdo Estadual
|Discriminacio de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitarioc *  Total|
Adendo: 48FENTAS - Servigo de Comunicagio Mulimidia |SCM) FIBRA 300 MBPS
Servica de Comunicacio Multimidia (STM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 99,90 20,00% A$ 99,90 RS 99,30
Subtotal R4 99,90
oatally 0y g2
ATESTO QUE
© MATERIAL FO1 ADQUIRIDG ]
O SERVICO FOI PRESTADO £
Valor Total Bruto da Prestagho R$ 99.90 Valor Total da Prestagao RS 99.90|

Reservado ae Fisco. Chave de identificagao: Ybes.bb2a.8033.dB22 . 2cdc. BDDE. Thdd. 2b37

Base de Cdlcule do ICMS
99.90

Valor do ICMS
A5 19,98

Observagoes

“AReragao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.Bas2022"

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal RS 13,44 (13,45%)
Total RS 13,44 {13,45%)

Canals de Relacionamento

Cantral do Cliente na Web: hitps://portal sobralnet.cam. br/
SAC: 0BD0-911-1000

Central de atendimento; (88)36113134

E-mail; sac@sobralnet.com.br




S SOBRALNET SERVIUCOS | TELECUMUNICAUOES LTDA RECIBO |
Fua Do Avacado 700 Gerandos Uneding de Meneres — CEP 62050-245
BCIERain e 800 911 1000 R$ 99,90
AL ET UM AN 0 AR T A | - OO On 974 0=
FIMANCEROGESOBRALNET COM BR

Recebi dofa) Sia).  CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

pelo que firmamos o presente recibo.
R = 3-

01300 20717 - Sobral-CE 16 de Janeiro de 202
Ef)f.\ 00 .4 101004
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N°® 0000002093

Razio Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairra CEP
00000004512 C.N.P.J.: 0130048700010 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADE - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuints / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Endereco Documanta

RUA DO ATACADO. 701 LDJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

GERARDO CRISTINOG SOERAL-CE CEP: 62011-870

No, Requarimento Naturaza juridica
ponoon2093/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins: gue foram revisados os registros constantas do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida ALiva do Municliplio, até o presante exsrcicie fiscal,
relativo & Inscrigio Fcondmica acima especificada, & constatou—se nAc haver nanhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva no direiro de insorever e cobrar as dividas gqus

posteriommente venham & ser apuradas,
A aceitacdoc desta cerbiddo estd condiclonada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endersgo: hitp://services.speedgov.com.br

SCBRAL-CE, 27 DE CDEZEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 080 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 26/03/2022
COD. VALIDACAO 0000002083




281212022 16:60 hitps //intemet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.br/cenidaonegativa/consularPdttipoDevedor=28codigoDevador=013004 ..

GOVERNO DO :
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrugcio Normativa N° 13 de 02/03/2001

X IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
DEO74004]

CNPJ / CPF:
013004870001%0
RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26
VALIDA ATE 26/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda MNacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever guaisquar dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional {(CTN), ou objelo de decisfo judicial gue determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigtes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (FGFMN). -

Conforme disposto nos aris. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragioe direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagio do
sujeilo passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta cerliddo esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http/iwww.pgfn.gov.br=,

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 02/05/2023,

Cédigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-50

Certiddo n": 24454538/2022

Expedigao: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(z) no CNPJ sob ¢ n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente nc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leig ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3oc condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid8o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenci&rios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalhco, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
dispesigdo legal, contiver forga executiva.




28h22022 16:51

Conmsulta Regulandade do Empregador

CAIXA

AlXA ECONOMICA FEEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

iSocial: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisguer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:20/12/2022 a 18/01/2023

Certificacdo NGmero: 2022122000521005877545
Informacdo obtida em 28/12/2022 16:51:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade ne site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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